SECTIO II.
DE CERATIS.

UT cerata media sunt inter vnguentia Cerata vng-
 & emplestra, sic inter haec & illa à de dicantur.
 nobis describuntur. Dicuntur cerata, quod sur-
 ceram admittant; ut etiam Ceronea,
 qua nunc ab emplestria soliditate & compon-
 zione non differre videntur, ita ut chi-
 rurgis emplestra & ceronea idem sint: Et
 qui in se ipso sanguinem ossa fracta aut luxa-
 tare reponunt, omnia emplestra ceronea no-
 minant. At vero cerata molliora cum Ceratum
 sint, angustiore acceptione designantur pro quid
 medicamento, nempe externo, ex oleo, ce-
 ra, & stirpium, animaliumque partibus,
 atque metallis & mineralibus aggregata,
 consistentes inter vnguentum & emple-
 strum medium: nam plus cerata recipiunt, quam
 vnguentum, hinc duriora minus, quam
 emplestra, ideo molliora. Ea proporcio Proporcio
 cere in vnguentis seruatur, ut vniuers. olei ad ceram
 le singulis ponantur cere drachma due aut
 paulo minus: In ceratis huius drachma
 due cum dimidia aut paulo plus. In emple-
 stris saxe duplum, sapientia triplu, & aliquan-
 do quadruplum cere ad oleum pondus. Va-
 riatis tamen ista proporcio pro diversa rerum
 alijs sum.

aliarum mixtione & tempore, nam ubi puluerum maior quantitas adhibetur, ibi plus olei, vbi minor, ibi minus: ut etiam est, (quod omnia pingua facile liquefacit) minor, quam hinc olei dosis ponitur, adeo, ut sapientes artificem peritum sit oleum vel ceram augere vel minuere. Ut autem ceratum pro emplastro sic ceratum pro unguento fero usurpetur: Eadem enim est simpliciter commixtio, preparatio & spissitudo, & nonnunquam ceratum unguento mollitus officitur.

C A P. I.

Ceratum refrigerans Galeni.

¶. Cera alba 3 j.

Olei rosati Omphacini 3 iiiij.

Liquentur simul in vase duplo: Refrigeras affundatur paulatim in mortario aquae frigidissimæ, quantum absorbere poterunt, pecutiendo & agitando: postremo addatur aceti 3 fl. Fiat ceratum.

C O M M E N T A R I V S.

Inter medicamenta composita & euporistica, nullum est frequentius & simplicius hoc cerato à Galeno multis in locis, ut c. 6. lib. 1. simp. l. 10. meth. & l. 6. sanit. tuend. descripto & celebrato, quod à nonnullis modo vnguentum, modo Ceratum albū, & aliquando ceratum refrigerans Galeni nuncupatur in Officinis.

P r e p a r a t i o.

Sic vero eius suscipitur preparatio: Cera in frustula diuisa oleo roso ac omphacino in diplomate liquatur: dein ab igne remouetur, & in aliud vas transfunditur: atq. vbi refixerit, & modice concreuerit: aqua frigidissima subinde affunditur & agitatione continua subigitur: Et rursus noua frigida affusio & agitatio iteratur, donec ipsam mixtu relipiat: cui si parum aceti albi & genii adiiciatur, magis humectans & refrigerans vnguentum parabitur. Vbi magis refrigerare consilium est, etiam Galeni authoritate, succi lactea, solani, temporis, aut similium refrigerantium nonnunquam adduntur. Sed doc-